Ecce ut jussisti, o dilectissime præsul, quid in hac re mediocritati nostræ videatur, charitati tuæ expositum est. Si autem a prudentioribus potiora audierimus, obaudire parati sumus, ea tamen inter nos et eos qui a nobis diversa sentiunt vicissitudine servata, ut non per ambages vel extrinsecus detortas verisimilitudines res agatur. Nec bonæ quidem æstimationis est, ibi exquisitis circumquaque argumentis inniti, ubi de ipsa re tot speciales atque

diffinitivæ sententiæ, quæ nulla possunt ratione convelli, a sanctis Patribus promulgatæ sunt, ita ut nullum dubietatis scrupulum reliquerint. Ecce, omni tergiversatione remota, causæ a nobis expositæ sunt de hoc quod excommunicatis, quibus illi communicant, non communicamus; quod apostolicæ sedis pontifici, et beati Petri vicario abrenuntiare non præsumimus; quod, eodem vivente et cum Romana Ecclesia concorditer agente, alium ad eandem sedem eligere aut eligentibus consentire non acquiescimus. Ergo si illi qui contraria gerunt, verioribus et præpollentioribus documentis ea licere approbant quæ nos illicita esse demonstravimus, æquum est ut rectiora docentibus et audiam et assensum accommodemus.

Sed his quæ ad rem pertinent omissis, vitia [convicia] et vituperationes, ut dicitur, in Dominum apostolicum dicitant; quid hoc nostra interest? Si de vita illius agitur, nos non pro vitæ suæ consideratione illi obedimus, sed pro ministerio colatæ in illum dignitatis. Nam meritorum suorum qualitas sacerdotali officio non præjudicat. Quapropter quantumlibet docte, quantumlibet artificiose in reprehensiones illius invehantur, tamen convicia pro accusatione recipienda non sunt. Ipsi enim, ut sapientes, norunt probe hunc vere confusum et præposterum ordinem esse, si illum, quem sine accusatione vel discussione præsumaverunt, nunc tandem post factum iudicium accusent et discutiant.

Sed et in hoc, ut audimus, studium exhibent, quatenus ex multis Scripturarum collectionibus suis sequacibus ostendant quanti sit reatus perjurium incurere, et nomen Domini in vanum assumere (*Exod. xx*). Et de episcopis, sicut paulo ante prædiximus quia insontes damnando sibi plus nocent quam quibus nocere cupiunt, quæ quidem sunt rationem veritatis habentia, si quando sua vel loco vel tempore proferuntur, quiddam enim aliud quam quod sonant, suggerere putantur, ad percutiendam simpliciorum fratrum infirmam conscientiam, quatenus eis sub specie pietatis laqueum injiciant, et quasi vera dicendo fallant; diligentius autem intuëntibus, ad nostræ controversiæ causæ nihil pertinere videntur. Quomodo enim ad litem inter nos agitatam hoc pertineat, in quo prorsus nihil discordamus, sed ex utraque parte unum idemque fatemur? Nam quis sanæ mentis perjurium grave peccatum esse dubitet? Similiter, quod de illa præcipiti sententiarum prolotione dicunt, dicimus, sed ad quod dicendo tendunt, non prosequimur. Verba illorum aliud sonant, aliud sapiunt. Quod contra inordinatas episcoporum promulgationes ab antiquis Patribus generaliter disputatur, ita laudamus ut nullatenus, sicut molim [modo] nolunt, speciatim alicujus episcopi sententiam temere et absque probatione refutemus. Item de perjurio id ipsum quod et illi, imo quod omnes dicunt, dicimus; quia ingens animæ pericu-